

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1402002/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada (sociedade de advogados) para prestação de serviços de advocacia, assessoria e consultoria jurídica de Direito Administrativo Municipal para apoio aos trabalhos da Procuradoria do Município de Poção de Pedras.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de abril de 2019, às 14:20 (catorze horas e vinte minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do município de Poção de Pedras-MA, Portaria nº 003/2019, de 15/01/2019, designada de acordo com a legislação que rege a matéria, a fim de julgar o envelope nº 01 – “Documentação de Habilitação”, estando presentes os membros: ISMAR LEITE DE ARAUJO, Presidente; GILFRAN OLIVEIRA PINTO, Membro, GENECILDA PEREIRA LACERDA, membro, para proceder a abertura referente ao processo administrativo nº 1402002/2019, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a contratação de empresa especializada (sociedade de advogados) para prestação de serviços de advocacia, assessoria e consultoria jurídica de Direito Administrativo Municipal para apoio aos trabalhos da Procuradoria do Município de Poção de Pedras. À presente abertura compareceram as licitantes: 1: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 05.500.356/0001-08, Procurador: VINICIUS DE QUEIROZ BEZERRA, RG: 16.141 OAB/PI, CPF: 055.519.123-02. 2: FROZ E ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 17.666.087/0001-33, Procuradora: VILMARA DE CASTRO COSTA, CPF: 604.554.773-02, RG: 037999932009-5 SSP/MA. O trabalho da comissão iniciou-se com o recebimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas de preços e o recolhimento das assinaturas, na lista de presença, das licitantes que compareceram à sessão. A comissão de licitação dando prosseguimento a sessão autorizou a abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação sendo os mesmos rubricados pelos membros da comissão e representantes presentes. As certidões das respectivas empresas foram confirmadas em consulta à internet. Após a análise de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, a Comissão concluiu em sua unidade por HABILITAR a empresa: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, para a segunda fase do presente certame, por ter atendido todas as exigências contidas no instrumento convocatório. Quanto empresa FROZ E ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, o procurador da empresa JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, Sr. VINICIUS DE QUEIROZ BEZERRA, questionou a ausência do documento solicitado no item 7.2: “e” Certidão Negativa quanto à Dívida Ativa Municipal, requerendo a inabilitação da empresa. O Presidente da CPL concedeu o prazo de 5 (cinco) dias úteis, podendo ser prorrogado por mais 5 (cinco) dias, para que a empresa demonstre a regularidade com a Fazenda Municipal. A sessão será suspensa. As empresas serão informadas via email, da nova sessão para julgamento das propostas de preços.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes presentes.

Poção de Pedras (MA), 23 de abril de 2019.

ASSINAM:

EMPRESA PARTICIPANTE:

JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CNPJ: 05.500.356/0001-08
Procurador: VINICIUS DE QUEIROZ BEZERRA
CPF: 055.519.123-02
RG: 16.141 OAB/PI

FROZ E ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 17.666.087/0001-33
Procuradora: VILMARA DE CASTRO COSTA
CPF: 604.554.773-02
RG: 037999932009-5 SSP/MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Ismar Leite de Araújo
Presidente da CPL
CPF: 254.764.593-91
Portaria nº 003/2019 GPM

Gilfran Oliveira Pinto
Membro da CPL
CPF: 895.555.543-15
Portaria nº 003/2019 GPM

Genecilda Pereira Lacerda
Membro da CPL
CPF: 030.077.373-03
Portaria nº 003/2019 GPM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1202001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Descrição: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresas especializada em serviços de exames de ultrassonografia de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico/Fundo Municipal de Saúde.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 009/2019 a Pregoeira, Sra. Thaís Lopes da Silva Paulino, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: **A.O. ALVES**, inscrita no CNPJ: 19.907.409/0001-14, estabelecida na Rua Cel Pedro Bodega, 324 D, Cajueiro – CEP: 65.715-000 – Lago da Pedras/MA representada neste ato pelo Sr. Allan Oliveira Alves, portador da cédula de identidade nº 024177032003-9 SSP-MA e do CPF nº 033.249.323-78.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ULTRASSONOGRRAFIA DO ABDÔMEN	UNIDADE	240	84,00	20160,00	Adjudicada em 22/04/2019
2	ULTRASSONOGRRAFIA DA MAMA	UNIDADE	180	84,00	15120,00	Adjudicada em 22/04/2019
3	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	UNIDADE	360	74,00	26640,00	Adjudicada em 22/04/2019
4	ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA OU ABDÔMEN SUPERIOR	UNIDADE	300	74,00	22200,00	Adjudicada em 22/04/2019
5	ULTRASSONOGRRAFIA DA PRÓSTATA	UNIDADE	180	74,00	13320,00	Adjudicada em 22/04/2019
6	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	UNIDADE	540	74,00	39960,00	Adjudicada em 22/04/2019
TOTAL GERAL R\$ 137.400,00 (Cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais)						

Poço de Pedras, 22 de abril de 2019.

Thaís Lopes da Silva Paulino
Portaria nº 002/2019-GPM
Pregoeira

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1902001/2019

PREGÃO PRESENCIAL: 007/2019

Descrição: Seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, de interesse do Fundo Municipal de Saúde.

ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 007/2019 a Pregoeira Sra. Thaís Lopes da Silva Paulino, nomeada pela Portaria nº 002/2019, de 15/01/2019, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

1. Empresa: RIBEIRO ERRE – COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 23.612.765/0001-88, estabelecida na Rua Armando Vieira da Silva, 51, Apeadouro, São Luís/MA, representada pelo Sr. Marcelo Ribeiro, com RG nº 057401442015-0 SSP/MA e portador do CPF: 078.642.993-34.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA

ITEM DO TR	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
2	AGULHA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CAIXA	200	9,00	1800,00	Adjudicada em 29/04/2019
3	AGULHA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 30 X 7 MM, TIPO CAUDAL, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CAIXA	250	8,50	2125,00	Adjudicada em 29/04/2019
4	AGULHA HIPODÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÕES 25 X 7 MM, TIPO PONTA BISEL CURTO. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CAIXA	250	8,50	2125,00	Adjudicada em 29/04/2019
5	AGULHA HIPODÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÕES 20 X 5,5 MM, TIPO PONTA BISEL CURTO. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CAIXA	200	8,50	1700,00	Adjudicada em 29/04/2019
8	AGULHAS DESCARTÁVEL 30X8 CX COM 100 UND.	SOLIDOR	CAIXA	400	8,50	3400,00	Adjudicada em 29/04/2019
9	AGULHAS DESCARTÁVEL 40 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADE	SOLIDOR	CAIXA	200	10,50	2100,00	Adjudicada em 29/04/2019
10	ALCOOL ETÍLICO 70% ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1000ML. FÓRMULA QUÍMICA C2H6O; MASSA MOLAR 46,07 G/MOL.	ITAJAR	FRASCO	2000	6,20	12400,00	Adjudicada em 29/04/2019
12	ALCOOL ETÍLICO (ETANOL) ESPECIFICAÇÃO: PA 95%, FRASCO COM 1000MLM LÍQUIDO, PESO MOLECULAR APROXIMADO DE 46,07.	ITAJAR	LITRO	2.000	6,00	12000,00	Adjudicada em 29/04/2019
17	AMBU - REANIMADORA ADULTA ESPECIFICAÇÃO: COM RESERVATÓRIO, FEITO EM SILICONE REANIMADOR MANUAL	ROMED	UNIDADE	4	190,00	760,00	Adjudicada em 29/04/2019
18	AMBU - REANIMADOR INFANTIL MANUAL ESPECIFICAÇÃO: EM SILICONE FACILITA O USO, A ASSEPSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. EQUIPAMENTOS DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO.	ROMED	UNIDADE	4	190,00	760,00	Adjudicada em 29/04/2019
19	AMBU - REANIMADOR PORTÁTIL NEONATAL ESPECIFICAÇÃO- BALÃO AUTO INFLÁVIO EM SILICONE COM CAPACIDADE DE INSUFLAR VOLUMES DE AR CORRENTE DE PELO MENOS 500ML; MÁSCARA FACIL ANATÔMICA SENDO O COXIM EM SILICONE E O BOJO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À IMPACTO COMPATÍVEL COM O TAMANHO NEO.	ROMED	UNIDADE	4	190,00	760,00	Adjudicada em 29/04/2019
20	NEBULIZADOR, ESPECIALIZAÇÃO: TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO	NEVONE	UNIDADE	30	190,00	5700,00	Adjudicada em 29/04/2019
22	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ESPECIFICAÇÃO: TIPO ANERÓIDE, MODELO REDONDO, MATERIAL BASE METAL, GRADUAÇÃO MOSTRADOR 1 A 300, MATERIAL BRAÇADEIRA NÁILON, TIPO FECHO BRAÇADEIRA VELCRO, TAMANHO ADULTO.	SOLIDOR	UNIDADE	100	99,00	9900,00	Adjudicada em 29/04/2019
25	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 1,20M(REPOUSO) SENDO 3,00 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 9 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MB TEXTIL	PACOTE	800	5,22	4176,00	Adjudicada em 29/04/2019
26	ATADURA DE CREPE TIPO I ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,20 M DE COMPRIMENTO E EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 9 FIOS/CM2, COM PESO DE 32,7 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADA SOBRE SI MESMA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS E FIAPOS	MB TEXTIL	UNIDADE	700	7,20	5040,00	Adjudicada em 29/04/2019
27	ATADURA DE CREPE ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,20M(REPOUSO) SENDO 3,00 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) COR NATURAL, COM 9 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES	MB TEXTIL	UNIDADE	600	8,00	4800,00	Adjudicada em 29/04/2019
28	ATADURA GESSADA ESPECIFICAÇÃO: DE 10 CM DE LARGURA POR 3,0M DE COMPRIMENTO, COM 15FIOS/M2 COM GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, SECAGEM EM 5 A 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMATO CILÍNDRICO, NÃO ESTÉRIL.	NEVE	UNIDADE	1.000	1,76	1760,00	Adjudicada em 29/04/2019
30	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M.	NEVE	UNIDADE	800	4,30	3440,00	Adjudicada em 29/04/2019
35	CAIXA COLETORA ESPECIFICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (TIPO DESCARTEX) BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO COM PAREDE E FUNDO RESISTENTE E SACO PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS	DESCARPA CK	UNIDADE	500	7,90	3950,00	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

37	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADA, RETANGULAR, FECHO E ALÇA, CANTOS ARREDO N, APLICAÇÃO TRANSPORTE MEDICAMENTOS	INCONTER	UNIDADE	10	230,00	2300,00	Adjudicada em 29/04/2019
45	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO Nº 9,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	SOLIDOR	UNIDADE	50	6,65	332,50	Adjudicada em 29/04/2019
47	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON, CALIBRE 16 G, COMPRIMENTO 30,50 CM, APLICAÇÃO PUNÇÃO SUBCLAVIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, SILICONIZADO, BAINHA PROTETORA, C/GUIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ADULTO, TIPO RADIOPACO, COR CONECTOR LUER VERDE, EMBALAGEM ABERTURA ASSÉPTICA, COMPONENTE C/AGULHA 14G	SOLIDOR	UNIDADE	2000	1,20	2400,00	Adjudicada em 29/04/2019
48	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO OCRILON, CALIBRE 18 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO, SISTEMA SEGURANÇA, AGULHA ELETROPOLIDA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, EMBALAGEM ABERTURA ASSÉPTICA	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	1,20	2400,00	Adjudicada em 29/04/2019
49	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	1,20	2400,00	Adjudicada em 29/04/2019
50	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE JELCO 22 CX COM 100.	SOLIDOR	UNIDADE	3000	1,20	3600,00	Adjudicada em 29/04/2019
51	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/FILTRO HIDRÓFOBO	SOLIDOR	UNIDADE	3.000	1,25	3750,00	Adjudicada em 29/04/2019
52	CATETER DE OXIGENIO NASAL EM SILICONE TIPO OCULOS ADULTO.	MARK MED	UNIDADE	2000	1,55	3100,00	Adjudicada em 29/04/2019
55	CLAMP UMBILICAL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	2.000	0,63	1260,00	Adjudicada em 29/04/2019
56	CONECTOR DE EQUIPO SORO MULTIVIAS 2 VIAS, COM SISTEMA CORTA FLUXO CLAMP EM TODAS AS VIAS PEDIÁTRICO.	SOLIDOR	UNIDADE	3.300	1,50	4950,00	Adjudicada em 29/04/2019
57	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA. FRASCO COM 1000 ML	VIC PHARMA	FRASCO	500	22,00	11000,00	Adjudicada em 29/04/2019
58	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	1000	4,30	4300,00	Adjudicada em 29/04/2019
61	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 15X15CM MÉDIO	CREMER	UNIDADE	100	28,00	2800,00	Adjudicada em 29/04/2019
63	DESINFETANTE HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: ALTO NÍVEL. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGO SEMICRÍTICO. SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2% - GALÃO DE 5L.	RICIE	GALÃO	40	155,00	6200,00	Adjudicada em 29/04/2019
71	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MACRO GOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS, COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFONO E BACTERIOLÓGICO, ATÓXICO, PRODUTO MÁDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO.	SOLIDOR	UNIDADE	11.700	1,45	16965,00	Adjudicada em 29/04/2019
72	EQUIPO MICROGOTAS ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, PARA SOROTERAPIA MICRO GOTAS TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	TKL	UNIDADE	1.040	2,90	3016,00	Adjudicada em 29/04/2019
74	ESCOVA CIRURGICA PARA DEGERMAÇÃO DAS MAOS EM POLIETILENO COM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE PVP-I 2% DE IODO ATIVO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	VIC PHARMA	UNIDADE	1.040	2,85	2964,00	Adjudicada em 29/04/2019
75	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 M DE COMPRIMENTO, COM ADESIVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE, COM BORDA BEM ACABADAS E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO.	MISNNER	UNIDADE	3.200	7,70	24640,00	Adjudicada em 29/04/2019
76	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR. ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO Y PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA.	PREMIUM	UNIDADE	40	20,00	800,00	Adjudicada em 29/04/2019
79	FILME RADIOLÓGICO 24X30CM - CX COM 100 FOLHAS	MARK MED	CAIXA	60	270,00	16200,00	Adjudicada em 29/04/2019
82	FILME PARA RX 35X43CM ESPECIFICAÇÃO: SENSÍVEL AO VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CX COM 100 FOLHAS.	IBF	CAIXA	40	510,00	20400,00	Adjudicada em 29/04/2019
85	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, TIPO FIO 0; 1; 2; E 3 COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM, TIPO DE AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	400	115,00	46000,00	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

86	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 0; 1-0; 3-0; E 4-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	400	115,00	46000,00	Adjudicada em 29/04/2019
88	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 2-0 E 3-0, COM AGULHA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	CAIXA	500	40,00	20000,00	Adjudicada em 29/04/2019
89	FITA PARA CURATIVOS EM GERAL MICROPOR, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, ENRROLADA EM CARRETEL PLÁSTICO (COM TAMPA DE PROTEÇÃO), MEDIDA: 50MM X 10M	MISNNER	ROLO	500	6,50	3250,00	Adjudicada em 29/04/2019
90	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 M X 19 MM, COR BRANCA	MISNNER	ROLO	500	6,50	3250,00	Adjudicada em 29/04/2019
91	FITAS REAGENTES PARA GLICOSÍMETRO. TIRAS DE MEDIÇÃO G-TECH FREE EXCLUSIVAS PARA SEREM UTILIZADAS COM O MEDIDOR DE GLICOSE G-TECH FREE. EMBALAGENS COM 50 UNIDADES.	ON CALL	CAIXA	200	60,00	12000,00	Adjudicada em 29/04/2019
93	FIXADOR E REFORÇADOR PARA RAIOS X. 2 GALÕES DE 20 L CADA.	IBF	CAIXA	25	268,00	6700,00	Adjudicada em 29/04/2019
99	APARELHO MEDIÇÃO, GLICOSÍMETRO, APARELHO DE MEDIDOR DE GLICOSE TIPO ACCU-CHEK, MODELO ACTIVE	ON CALL	UNIDADE	100	40,00	4000,00	Adjudicada em 29/04/2019
101	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO BRANCO, TOUCA SANFONADA; HIPOALERGÊNICA; COM ELÁSTICO. (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	JESSEY	EMBALAGEM	100	9,45	945,00	Adjudicada em 29/04/2019
102	KIT - FIO SUTURA, KIT CESARIA, COMPOSTO POR 1 NYLON PRETO 4-0, AG.2,40CM 3/8 CIRC.TRIANG.75CM:1 CATGUT SIMPLES 2-0 AG.3,50CM 1/2 CIRC, CIL. 90CM, 1 CATGUT SIMPLES 2-0 AG.3,5CM 1/2 CIRC.CIL.2X 90CM, 1 CATGUT CROMADO 0 AG.4,0 1/2 CIRC.CIL.90CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. CAIXA COM 10 KITS.	SHALON	CAIXA	80	268,55	21484,00	Adjudicada em 29/04/2019
103	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICÓLICO 0 C/AGULHA. CAIXA COM 10 KITS	SHALON	CAIXA	20	290,00	5800,00	Adjudicada em 29/04/2019
104	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICÓLICO 2,0 C/AGULHA. CAIXA COM 10 KITS	SHALON	CAIXA	20	290,00	5800,00	Adjudicada em 29/04/2019
105	KIT OBSTETRICO CROMADO 0 C/AGULHA. CAIXA COM 10 KITS	SHALON	CAIXA	20	185,00	3700,00	Adjudicada em 29/04/2019
106	KIT, OBSTETRÍCIA, SIMPLES, COMPOSTO DE UMA AGULHA 2-0 E FIO DE 70 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ENVELOPES INDIVIDUAIS, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 12 KITS	SHALON	CAIXA	20	185,00	3700,00	Adjudicada em 29/04/2019
107	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO P COMPOSTO DE:01 (UM) ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO, TAMANHO 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 24 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS.01 (UM) ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, HASTE 180 MM, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 20 MM, FORMATO DA PONTA ATIVA CONE, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM.01 (UM) ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ESPESSURA 1,9 MM, LARGURA 17 MM, COMPRIMENTO TOTAL 180 MM.01 (UM) LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA, ESPESSURA 1,1 MM, LARGURA 25,5 MM, COMPRIMENTO 76 MM.02 (DUAS) LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO;01(UMA) CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	ADLIN	UNIDADE	2.600	3,00	7800,00	Adjudicada em 29/04/2019
108	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO M: COMPOSTO DE:01 (UM) ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO, TAMANHO 39 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 30 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS.01 (UM) ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, HASTE 180 MM, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 20 MM, FORMATO DA PONTA ATIVA CONE, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM.01 (UM) ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ESPESSURA 1,9 MM, LARGURA 17 MM, COMPRIMENTO TOTAL 180 MM.01 (UM) LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA, ESPESSURA 1,1 MM, LARGURA 25,5 MM, COMPRIMENTO 76 MM.02 (DUAS) LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO;01(UMA) CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	ADLIN	UNIDADE	1.500	3,10	4650,00	Adjudicada em 29/04/2019
109	KIT DE PAPANICOLAU TAM. G ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 1(UM) ESPÉCULO, TAMANHO 52X39X32. 1(UMA) ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, HASTE 180MM, COMPRIMENTO D PONTA ATIVA 20MM, FORMATO DA PONTA ATIVA CONE, COMPRIMENTO TOTAL 200MM. 1(UMA) ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ESPESSURA 1,9MM, LARGURA 17MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 180MM. 1(UMA) LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA, ESPESSURA 1,1 MM, LARGURA 25,5MM, COMPRIMENTO 76MM. 1(UM) PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO E 1(UMA) CAIXA PORTA-LÂMINA.	ADLIN	UNIDADE	2600	3,10	8060,00	Adjudicada em 29/04/2019
110	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CAIXA	60	36,00	2160,00	Adjudicada em 29/04/2019
111	LÂMINA BISTURI Nº 24 EM AÇO. ESTERILIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CAIXA	100	36,00	3600,00	Adjudicada em 29/04/2019
115	LÚVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	CAIXA	600	25,00	15000,00	Adjudicada em 29/04/2019
116	LÚVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	CAIXA	600	25,00	15000,00	Adjudicada em 29/04/2019
117	LÚVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	CAIXA	600	25,00	15000,00	Adjudicada em 29/04/2019
118	LUVAS CIRÚRGICAS LÚVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,5 (ANTIGO7), ESTERILIZADAS ATRAVÉS DO MÉTODO DE RADIAÇÃO GAMA, SÃO EMBALADAS	LEMGRUBER	PAR	3000	1,40	4200,00	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

	INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS.						
119	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PAR	1.500	1,40	2100,00	Adjudicada em 29/04/2019
120	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 . ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PAR	3.400	1,40	4760,00	Adjudicada em 29/04/2019
121	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PAR	3300	1,40	4620,00	Adjudicada em 29/04/2019
122	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,5 ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PAR	3300	1,40	4620,00	Adjudicada em 29/04/2019
126	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 06 CM, ROLO COM COMPRIMENTO 15 M.	ORTOFEN	ROLO	80	8,00	640,00	Adjudicada em 29/04/2019
136	POVIDINE TÓPICO FR 1000ML. UND. LT.	VIC PHARMA	LITRO	500	39,00	19500,00	Adjudicada em 29/04/2019
137	PROPÉS ESPECIFICAÇÃO: PROPÉ COM ELÁSTICO 20 GR, BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	VIC PHARMA	PACOTE	60	12,00	720,00	Adjudicada em 29/04/2019
138	REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO SW500	ROMED	UNIDADE	15	150,00	2250,00	Adjudicada em 29/04/2019
140	SCALP 19; 21; 23; 25 E 27 DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UNIDADE	17.000	0,32	5440,00	Adjudicada em 29/04/2019
141	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLIPROPILENO EM ROLO OU BOPP, DE BANCADA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL AJUSTÁVEL ATÉ 300 GRAUS CÉLSIUS, COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM E COM ALARME SONORO, APLICÁVEL PARA ROLOS ATÉ 300 MILÍMETROS DE LARGURA, COM SISTEMA DE CORTE COMPATÍVEL COM 300 MILÍMETROS, FACA COM DUPLO CORTE, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DOS ROLOS.	TNT	UNIDADE	2	1552,00	3104,00	Adjudicada em 29/04/2019
142	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICOLUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, COMPONENTE SEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME	SR	UNIDADE	13.000	0,35	4550,00	Adjudicada em 29/04/2019
143	SERINGA DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUADA DE 0,1 EM 0,1, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 01ML, SEM AGULHA.	SR	UNIDADE	13.000	0,20	2600,00	Adjudicada em 29/04/2019
144	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SR	UNIDADE	16.000	0,30	4800,00	Adjudicada em 29/04/2019
146	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, COMPONENTE SEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME	SR	UNIDADE	30.000	0,22	6600,00	Adjudicada em 29/04/2019
147	SERINGA, MATERIAL PROLIPROPILENO, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL LEUR LOCK.	SR	UNIDADE	15.000	0,55	8250,00	Adjudicada em 29/04/2019
150	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 12, 14, 16, 18, 20, 22, FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	UNIDADE	1600	4,52	7232,00	Adjudicada em 29/04/2019
152	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 06, 10, 12, 14, 16, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.	MARK MED	UNIDADE	1000	0,95	950,00	Adjudicada em 29/04/2019
156	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	JESEY	PACOTE	500	9,45	4725,00	Adjudicada em 29/04/2019
160	VASELINA LIQUIDA - 1000ML LIQUIDO LIMPIDO OLEOSO, INCOLOR, INODORO, PARA USO FARMACEUTICO.	RICIE	UNIDADE	200	16,00	3200,00	Adjudicada em 29/04/2019
161	PRESERVATIVO MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160MM, LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA, S/ ODOR, FORMATO C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, ADICIONAIS QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG	ROMATEX	UNIDADE	10.000	0,35	3500,00	Adjudicada em 29/04/2019
162	PAPEL PARA ECG TAMANHO 120CM X 20M, PARA USO COM O APARELHO MARCA AR 1200 CARDIETTE, FOSCO E ADEQUADO PARA IMPRESSÃO TERMOSENSÍVEL, ISENTO DE PARAFINA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO SEGURO E EFICAZ GARANTINDO SUA INTEGRIDADE.	SOLIDOR	ROLO	100	8,00	800,00	Adjudicada em 29/04/2019
163	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUCCÃO CONTÍNUA, COMPONENTES MULTIPERFURADO, RADIOPACO, CONECTOR EM 'Y', COMPONENTES ADICIONAIS TUBO EXTENSOR, RESERVATÓRIO 400ML SISTEMA MOLAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESCALA GRADUADA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CARACTERÍSTICAS	BIOTEC	UNIDADE	250	18,00	4500,00	Adjudicada em 29/04/2019

ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

ADICIONAIS CÂNULA AÇO INOX, TAMANHO 3,2 MM (1/8"), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	
VALOR TOTAL R\$ 572.033,50 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	

2. Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA, inscrita no CNPJ: 19.043.776/0001-17, estabelecida na Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II, CEP 65110-000, São José de Ribamar/MA representada pelo Sr. Wesley Serejo Moreno, com RG nº 103381198-7 SSP/MA e portador do CPF nº 003.567.843-71.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA

ITEM DO T.R	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ABAIXADOR LÍNGUA, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	PACOTE	300	7,85	2355,00	Adjudicada em 29/04/2019
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO INÓX, QUINCKE, CALIBRE G26 X 3 1/2	SR	UNIDADE	500	5,42	2710,00	Adjudicada em 29/04/2019
7	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, ESPECIFICAÇÃO: 25G X 3 1/2, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, DE PAREDE FINA, BIESEL CURVO TIPO QUINCKE, SEM REBARBAS, CANHÃO LUER-LOCK, COM VISOR.	SR	UNIDADE	1000	5,42	5420,00	Adjudicada em 29/04/2019
11	ALCOOL IODADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 LITRO	RIOQUIMICA	LITRO	400	17,79	7116,00	Adjudicada em 29/04/2019
13	ALCOOL ETILICO (ETANOL) ESPECIFICAÇÃO: PA 96%, FRASCO COM 1000MLM LIQUIDO, PESO MOLECULAR APROXIMADO DE 46,07.	RIOQUIMICA	LITRO	500	6,80	3400,00	Adjudicada em 29/04/2019
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR , 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	FAROL	PACOTE	3500	14,00	49000,00	Adjudicada em 29/04/2019
15	ALMOTOLIA ESPECIFICAÇÃO: FRASCO, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML	JON	UNIDADE	40	3,21	128,40	Adjudicada em 29/04/2019
16	ALMOTOLIA ESPECIFICAÇÃO: FRASCO, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML	JON	UNIDADE	40	3,82	152,80	Adjudicada em 29/04/2019
21	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO:(ESFIGMOMANÔMETRO). MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM TECNOLOGIA JAPONESA, BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PCV DE USO INFANTIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 10 ATÉ 18CM). RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO HOSPITALAR; INCLUSO: 1 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG; 1 BRAÇADEIRA; 1 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 1 PERA; 1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	INCOTERM	UNIDADE	50	128,74	6437,00	Adjudicada em 29/04/2019
23	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	SANFARRNA	PACOTE	300	5,94	1782,00	Adjudicada em 29/04/2019
24	ATADURA ALGODÃO ORTOP. 20 X 1,50 -ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO MEDINDO 20 CM X 1,50 M CONSTITUÍDA DE FIBRAS 100 % DE ALGODÃO CRU, COM BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, COM UMA CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES IMPERMEABILIZANDO-A, ENROLADA SOBRE SI EM PAPEL ACETINADO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANFARRNA	PACOTE	300	8,90	2670,00	Adjudicada em 29/04/2019
29	ATADURA GESSADA 15CM - EM ROLO C/ 3M, 15 FIOS/CM2, C/ GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE, ACABAMENTO EM ZIG-ZAG, SECAGEM RÁPIDA, ENTRE 5 E 6 MINUTOS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INDIVIDUAL, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	SANFARNA	UNIDADE	1.000	3,16	3160,00	Adjudicada em 29/04/2019
31	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG; FRAÇÃO CAPACIDADE PRECISÃO DE 5 G; TENSÃO 220 VOLTS; APLICAÇÃO NEONATAL, TIPO DIGITAL, FREQUÊNCIA 60 HZ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	INCOTERM	UNIDADE	3	1028,85	3086,55	Adjudicada em 29/04/2019
32	BOLSA TÉRMICA, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLÍMERO, COMPOSIÇÃO C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE* CERCA 500 ML.	BARBELL	UNIDADE	50	13,92	696,00	Adjudicada em 29/04/2019
33	BOTA BRANCA DE BORRACHA; ESPECIFICAÇÃO: LEVE, RESISTENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE; IMPERMEÁVEL; ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO; INJETADO EM UMA SÓ PEÇA; TAMANHOS: 367 A 44/45; COR: BRANCO.	VULCABRAS	UNIDADE	50	26,28	1314,00	Adjudicada em 29/04/2019
34	CAIXA COLETORA ESPECIFICAÇÃO: DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, DE PAPELÃO REVISTIDA COM AMIANTO E SACOLA PLÁSTICA. CAPACIDADE 07 L	DESCARPACK	UNIDADE	600	4,40	2640,00	Adjudicada em 29/04/2019
36	CAIXA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC E ISOLAMENTO ENTRE PAREDES EM, APLICAÇÃO TRANSPORTE MATERIAL PERECÍVEL	MIXTERM	UNIDADE	10	187,60	1876,00	Adjudicada em 29/04/2019
38	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 2,5 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM.	MEDSONDA	UNIDADE	50	4,17	208,50	Adjudicada em 29/04/2019
39	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 3,5 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO	MEDSONDA	UNIDADE	60	5,16	309,60	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

	PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS						
40	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 4,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	MEDSONDA	UNIDADE	100	5,14	514,00	Adjudicada em 29/04/2019
41	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 5,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS	MEDSONDA	UNIDADE	100	5,23	523,00	Adjudicada em 29/04/2019
42	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 6,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS	MEDSONDA	UNIDADE	100	5,41	541,00	Adjudicada em 29/04/2019
43	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 7,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	MEDSONDA	UNIDADE	200	5,71	1142,00	Adjudicada em 29/04/2019
44	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALÃO Nº 8,0 - ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	MEDSONDA	UNIDADE	100	5,69	569,00	Adjudicada em 29/04/2019
46	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO OCRILON, CALIBRE 14G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO, SISTEMA SEGURANÇA, AGULHA ELETROPOLIDA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, EMBALAGEM ABERTURA ASSEPTICA	MEDSONDA	UNIDADE	2.000	1,19	2380,00	Adjudicada em 29/04/2019
53	CATETER DE OXIGENIO NASAL EM SILICONE TIPO ÓCULOS NEONATAL.	MEDSONDA	UNIDADE	1000	2,25	2250,00	Adjudicada em 29/04/2019
54	CATETER DE OXIGENIO NASAL EM SILICONE TIPO ÓCULOS INFANTIL.	MEDSONDA	UNIDADE	2000	2,27	4540,00	Adjudicada em 29/04/2019
59	COLETOR DE URINA E SECREÇÕES; TIPO; SACO; SISTEMA ABERTO, CAPCIDADE PARA 2000ML	LAMEDID	UNIDADE	2.000	0,56	1120,00	Adjudicada em 29/04/2019
60	COMPESA CIRÚRGICA ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA CIRÚRGICA- EM GAZE HIDRÓFILA, NA COR BRANCA, COM 04 CAMADAS DE GAZE, UNIDAS POR COSTURA REFORCADA NOS CANTOS, COM ALÇA, FIXADA NO QUADRANTE SUPERIOR EXTERNO, RADIOPACO, MEDINDO 50 X 45 CM 50 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FAROL	UNIDADE	100	74,89	7489,00	Adjudicada em 29/04/2019
62	DEGERMANTE 1000ML ESPECIFICAÇÃO: PVPi SOLUÇÃO DEGERMANTE DE 10%, FRASCO C/ 1.000ML>	RIOQUIMICA	FRASCO	400	38,64	15456,00	Adjudicada em 29/04/2019
64	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO OU MAIS ENZIMAS FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE COM 4 OU 6 ENZIMAS, COM EFICIÊNCIA COMPROVADA E MAIOR CUSTO BENEFICIO, UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS	RIOQUIMICA	FRASCO	100	39,80	3980,00	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

65	DRENO DE PENROSE Nº1 ESPECIFICAÇÃO: DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM GAZE, TAMANHO Nº 1, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MEDSONDA	UNIDADE	120	5,54	664,80	Adjudicada em 29/04/2019
66	DRENO DE PENROSE Nº2 ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 2 PCT C/12 UNID.	MEDSONDA	UNIDADE	120	5,80	696,00	Adjudicada em 29/04/2019
67	DRENO DE PENROSE Nº3 ESPECIFICAÇÃO: DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 3, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MEDSONDA	UNIDADE	120	8,13	975,60	Adjudicada em 29/04/2019
68	DRENO DE PENROSE Nº4 ESPECIFICAÇÃO: PCT C/12 UNID	MEDSONDA	UNIDADE	120	9,12	1094,40	Adjudicada em 29/04/2019
69	DRENO TORÁCICO ADULTO Nº 32	MEDSONDA	UNIDADE	120	24,70	2964,00	Adjudicada em 29/04/2019
70	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 14 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPAS COM ROSCA RÁPIDA, TAMPAS COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, RADIOPAÇO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.)	MEDSONDA	KIT	60	44,00	2640,00	Adjudicada em 29/04/2019
73	EQUIPO, APLICAÇÃO TRANSFUSÃO DE SANGUE, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 120, TIPO USO PINÇA ROLETE ALTA PRECISÃO, SEGMENTO AUTO-VEDANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, COMPONENTES PENETRADOR ISO 1135/4, COMPONENTES OUTROS FILTRO NYLON 170 A 210MICRA UNIDADE.	MEDSONDA	UNIDADE	500	3,90	1950,00	Adjudicada em 29/04/2019
77	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 40 CM, CONECTOR LUER LOCK E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	MEDSONDA	UNIDADE	500	2,75	1375,00	Adjudicada em 29/04/2019
78	FILME RADIOLÓGICO 18X24CM - CX COM 100 FOLHAS	IBF	CAIXA	40	166,37	6654,80	Adjudicada em 29/04/2019
80	FILME PARA RX 30X40CM ESPECIFICAÇÃO: SENSÍVEL AO VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES. CX COM 100 FOLHAS.	IBF	CAIXA	60	458,85	27531,00	Adjudicada em 29/04/2019
81	FILME PARA RX 35X35CM ESPECIFICAÇÃO: SENSÍVEL AO VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES. CX COM 100 FOLHAS.	IBF	CAIXA	60	405,65	24339,00	Adjudicada em 29/04/2019
83	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	100	38,50	3850,00	Adjudicada em 29/04/2019
84	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0 E 3-0 COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	200	38,50	7700,00	Adjudicada em 29/04/2019
87	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0; 2-0; E 3-0, 2 AGULHAS DE ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 2,5CM, AZUL, MEDINDO 75CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	500	9,94	4970,00	Adjudicada em 29/04/2019
92	FIXADOR DE LAMINA ESPECIFICAÇÃO: CITOLÓGICO, POLIETILENO GLICOL EM ÁLCOOL ETÍLICO, SPRAY, C/ 100 ML.	ADLIN	UNIDADE	100	9,95	995,00	Adjudicada em 29/04/2019
94	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML. FRASCO GRADUADO DE MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE 500ML, COM SAÍDA PRÓPRIA PARA CONECTAR EQUIPO ESPECÍFICO PARA DIETA ENTERAL.	EMBREMED	UNIDADE	250	4,85	1212,50	Adjudicada em 29/04/2019
95	GAZE EM COMPRESSA 10CM X 10CM ESPECIFICAÇÃO: 9 FIOS COM 500 UNIDADES	SANFARMA	PACOTE	2.500	13,80	34500,00	Adjudicada em 29/04/2019
96	GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO 5 KG	RIOQUIMICA	GALÃO	70	27,39	1917,30	Adjudicada em 29/04/2019
97	GELO RECICLÁVEL ESPECIFICAÇÃO: GELO RECICLÁVEL - CAPACIDADE DE 400ML	TERMOGEL	UNIDADE	80	3,34	267,20	Adjudicada em 29/04/2019
98	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 550ML ESPECIFICAÇÃO: GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML	TERMOGEL	UNIDADE	70	4,54	317,80	Adjudicada em 29/04/2019
100	GLUTARALDEÍDO. APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIA, GALÃO COM 5L.	RIOQUIMICA	GALÃO	50	178,60	8930,00	Adjudicada em 29/04/2019
112	LÂMPADA ALÓGENA DICROICA, POTÊNCIA 50 WATTS, 12 VOLTS, Ø 50MM, BASE GX GU-5.3 COM VIDRO DE PROTEÇÃO.	PHILLIPS	UNIDADE	40	31,08	1243,20	Adjudicada em 29/04/2019
113	LANTERNA CLÍNICA, TIPO FOCO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO HOSPITALAR.	FORTELUX	UNIDADE	30	28,50	855,00	Adjudicada em 29/04/2019
114	LANTERNA CLÍNICA PARA EXAME, LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE DE ALTA ILUMINAÇÃO LED DE 2.2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; MEDIDAS 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA PALITO.	FORTELUX	UNIDADE	30	29,14	874,20	Adjudicada em 29/04/2019
123	GLICERINA 12%-500ML	UNIPHAR	FRASCO	3300	7,95	26235,00	Adjudicada em 29/04/2019
124	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 15 M	ORTHOLEV	ROLO	80	5,99	479,20	Adjudicada em 29/04/2019
125	MALHA TUBULAR 20CM X 15M ESPECIFICAÇÃO: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20 CM, ROLO COM COMPRIMENTO 15 M	ORTHOLEV	ROLO	80	11,56	924,80	Adjudicada em 29/04/2019
127	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 8 CM, ROLO COM COMPRIMENTO 15 M	ORTHOLEV	ROLO	80	8,95	716,00	Adjudicada em 29/04/2019
128	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR AZUL, TIPO USO DESCARTÁVEL	QUALYBLESS	UNIDADE	1.200	4,79	5748,00	Adjudicada em 29/04/2019
129	MICROLANCETA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE LANCETA DESCARTÁVEL, PARA TESTE DE GLICEMIA, 23 G.	MEDLEVENSO HN	UNIDADE	5.000	0,38	1900,00	Adjudicada em 29/04/2019
130	ÓCULOS DE SEGURANÇA, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, MATERIAL POLICARBONATO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE, PROTEÇÃO LATERAL, TRATAMENTO ANTIRRISCO, HASTES REGULÁVEIS E CORDÃO DE SEGURANÇA	3M	UNIDADE	30	9,88	296,40	Adjudicada em 29/04/2019



ANO VII Nº 1558 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

131	OTOSCÓPIO	MIKATOS	UNIDADE	4	665,00	2660,00	Adjudicada em 29/04/2019
132	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL 100% CELULOSE, GERAÇÃO 1ª GERAÇÃO, TAMANHO 50 X 50 CM, COLORAÇÃO C/ COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM FOLHA	POLARFIX	ROLO	30	44,75	1342,50	Adjudicada em 29/04/2019
133	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL 100% CELULOSE, GERAÇÃO 1ª GERAÇÃO, TAMANHO 100 X 100 CM, COLORAÇÃO C/ COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM FOLHA	POLARFIX	ROLO	30	60,90	1827,00	Adjudicada em 29/04/2019
134	PAPEL TÉRMICO UPP – 1105/5 110MMX20M PARA IMPRESSORA ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TÉRMICO UPP – 1105/5 110MMX20M PARA IMPRESSORA	POLARFIX	UNIDADE	52	66,50	3458,00	Adjudicada em 29/04/2019
135	PVPI - IODO POVIDONA 1% TÓPICO 1000 ML FRASCO PLÁSTICO. A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP - I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO.	RIOQUIMICA	LITRO	260	33,25	8645,00	Adjudicada em 29/04/2019
139	REGULADOR PRESSÃO, TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 3,5 KGf/ CM2 FIXA, PRESSÃO MÁXIMA ENTRADA 0 A 300 KGf/CM2, MATERIAL CORPO LATÃO CROMADO, APLICAÇÃO CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VAZÃO 60 L/MIN	INCOTERM	UNIDADE	15	150,90	2263,50	Adjudicada em 29/04/2019
145	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SR	UNIDADE	15.000	0,21	3150,00	Adjudicada em 29/04/2019
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 ESPECIFICAÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONADA, TRANSLÚCIDO, FLEXÍVEL, CONTENDO VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL E CONECTOR COM TAMPA NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO, ESTÉRIL, Nº 04	MEDSONDA	UNIDADE	2000	0,92	1840,00	Adjudicada em 29/04/2019
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, 8, 10, 12, 14, 16	MEDSONDA	UNIDADE	1000	1,09	1090,00	Adjudicada em 29/04/2019
151	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06, 08, 12, 14,16, 18, 20 ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL, CALIBRE 6 FR, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS, ATE NO MAXIMO 2 CM DA EXTREMIDADE DA SONDA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MEDSONDA	UNIDADE	1000	0,95	950,00	Adjudicada em 29/04/2019
153	SONDA, RETAL, N. 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 22, 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADO, COM ORIFÍCIO DISTAL, 1 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	MEDSONDA	UNIDADE	1000	0,92	920,00	Adjudicada em 29/04/2019
154	SONDA URETRAL Nº 6, 8, 10, 14 COM TUBO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	INCOTERM	UNIDADE	200	0,86	172,00	Adjudicada em 29/04/2019
155	TERMÔMETRO CLÍNICO, COM ESCALA DE LEITURA DIRETA DE 35°C A 42°C. EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	QUALYBLESS	UNIDADE	250	8,40	2100,00	Adjudicada em 29/04/2019
157	TUBO DE SILICONE; ESPECIFICAÇÃO: TUBO DE SILICONE, CONFECCIONADO EM SILICONE FLEXIVEL, ATOXICO, NA COR INCOLOR TRANSLUCIDO, MEDINDO N.203, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	PROTEC	METRO	260	3,33	865,80	Adjudicada em 29/04/2019
158	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL	PROTEC	UNIDADE	30	13,79	413,70	Adjudicada em 29/04/2019
159	UNIDADE MÓVEL PARA OXIGENAÇÃO COM CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 03 LITROS - CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAR OXIGENAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, ACADEMIAS, RESIDÊNCIAS ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR: 01 CILINDRO DE O² 07 LITROS 1,00 MP. 01 VÁLVULA REG. C/FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE O² (VF010). 01 CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO (UD111). 01 CARRINHO PARA TRANSPORTE DO CILINDRO. REGISTRO NA ANVISA.	RIOQUIMICA	UNIDADE	8	752,88	6023,04	Adjudicada em 29/04/2019
VALOR TOTAL R\$ 347.502,59 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)							

Poço de Pedras-MA, 29 de abril de 2019.

Thaís Lopes da Silva Paulino
CPF: 027.405.653-48
Portaria nº 002/2019-GPM
Pregoeira

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL 011/2019

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2019, às 14:20 horas, em Poção de Pedras/MA, na sala de reunião da Comissão de Licitação, reuniram-se em sessão pública, os membros da Comissão de Licitação, constituída por Thaís Lopes da Silva Paulino – Pregoeira, – Equipe de Apoio, Ismar Leite de Araújo – Equipe de Apoio, Gilfran Oliveira Pinto– Equipe de Apoio, encarregado de dirigir e julgar o processo licitatório nº 2802001/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 011/2019, destinada a selecionar a contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de apoio administrativo a serem executados nas dependências da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras e outros órgãos municipais.

A Pregoeira e sua equipe de apoio por unanimidade de seus membros resolvem DECLARAR DESERTO o Processo Administrativo nº 2802001/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 011/2019, que pelo não comparecimento de nenhum interessado em participar do certame, será publicado a repetição do Pregão. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira agradeceu à equipe de apoio e suspendeu os trabalhos para lavratura da Ata, que lida e estando todos de acordo, pede a que todos assinem.

Poção de Pedras/MA, 26 de abril de 2019.

Thaís Lopes da Silva Paulino
CPF: 027.405.653-48
Portaria nº 002/2019-GPM
Pregoeira

Ismar Leite de Araújo
CPF: 254.764.593-91
Portaria nº 002/2019-GPM
Equipe de Apoio

Gilfran Oliveira Pinto
CPF: 895.555.543-15
Portaria nº 002/2019-GPM
Equipe de Apoio

